
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 01 - SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/10/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 96

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11196 del 02/11/2020

OGGETTO: L.R.27/85 PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2020. ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA PER I SERVIZI DI CUI ALLA L. R. 
27/85 SCUOLE I° CICLO D'ISTRUZIONE. IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che
-ai sensi della Legge Regionale 27/85, con delibera n. 270 del 28/09/2020, la Giunta Regionale ha 
approvato il Piano per il Diritto allo Studio anno 2020 tenendo necessariamente conto dell’eccezionalità 
a cui l’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2 ha costretto tutti i settori della vita privata, sociale e 
lavorativa, con particolare riferimento al mondo della scuola, e del Piano Scuola 2020/2021, approvato 
con Decreto del Ministro dell’Istruzione  n.39 del 25.06.2020, al fine di superare le difficoltà e garantire la 
più ampia realizzazione del servizio scolastico, nel  rispetto delle indicazioni finalizzate alla prevenzione 
del contagio contenute nel Documento tecnico, elaborato dal Comitato tecnico scientifico (CTS) del 28 
maggio 2020 e nei successivi aggiornamenti;
-per l’a.s. 2020/2021, la Regione intende intervenire, nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili, a 
supporto degli Enti locali e dei bisogni specifici  che emergeranno dalle Conferenze di Servizio e dai  
Patti educativi delle comunità, con azioni a favore dell’inclusione dei soggetti più svantaggiati e a rischio 
di  esclusione  sociale,  diversamente  abili,  giovani  che  crescono  in  contesti  difficili,  ragazzi  a  rischio 
dispersione scolastica e a sostegno dei servizi collettivi;
-per questa annualità, in via eccezionale, la stessa ha inteso destinare un “Fondo Regionale per il Piano 
Scuola” ai singoli  Comuni determinato sulla base della popolazione scolastica residente, nella fascia 
d’età compresa tra i 3 e i 18 anni, e sul numero degli studenti disabili residenti in ciascun comune (dati  
ISTAT e INPS);
-il suddetto fondo è calcolato per il 60% sulla base del numero degli studenti residenti in ciascun comune 
della Calabria e per il 40% sulla base del numero degli studenti disabili ed è destinato a copertura delle 
spese finalizzate a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’anno scolastico in presenza della si-
tuazione emergenziale legata al Covid-19;
STABILITO che
ai fini dell’erogazione del fondo, ciascun comune dovrà programmare, con proprio atto, il Piano Scuola 
comunale, elaborato con il concorso delle istituzioni scolastiche, provvedendo alla gestione delle risorse 
assegnate dalla Regione, mediante l’individuazione delle priorità, sulla base delle specifiche esigenze, 
nel rispetto dei criteri e parametri previsti nel piano regionale e prevedendo interventi compresi tra le se-
guenti voci di spesa:
1. Assistenza specialistica, ausili didattici ed attrezzature per l’inserimento degli alunni disabili;
2. Contributi sui buoni pasto relativi al servizio mensa;
3. Contributi per le spese di funzionamento di convitti e semiconvitti;
4. Trasporto scolastico (spese per acquisto scuolabus, provvisto di pedana per alunni diversamente abili; 
spese generali in percentuale e, comunque, in misura non superiore al 40% delle spese sostenute dal  
comune per ciascuna tipologia di rimborso per carburante, assicurazioni, personale, eventuale noleggio 
mezzi a seguito dell’emergenza Covid);
5. Scuola in ospedale;
6. Istruzione a domicilio
7.  Eventuali  rimborsi  in sanatoria  delle spese sostenute dalle  famiglie  per  l’istruzione ai  sensi  della 
L.62/2000 (bando approvato con D.D. n.2386 del 27.02.2019 per l’a.s.2018/2019) sulla base dei criteri 
stabiliti dalla Regione con D.D. n. 15594 del 12.12.2019, e limitatamente ai Comuni non compresi nell’e-
lenco “A” allegato allo stesso decreto.
- come previsto nel Piano regionale, i Comuni, tra gli interventi da programmare, dovranno dare priorità 
agli interventi di cui al punto 1;
DATO ATTO che ai sensi della succitata DGR, in favore dei Comuni della provincia di Cosenza  viene 
assegnato l’importo complessivo di € 2.185.756,55;
-il “Fondo Regionale per il Piano Scuola”, destinato agli interventi per il diritto allo studio a.s. 2020/2021, 
viene  assegnato ai   singoli  Comuni,  compresi  nell’elenco Allegato  “A” sulla  base   della  popolazione 
scolastica residente, nella fascia d’età compresa tra i 3 e i 18 anni, e sul numero degli studenti disabili  
residenti in ciascun comune;
PRESO  ATTO  che  dagli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Osservatorio  Regionale  sulle  Politiche 
scolastiche in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza per un importo complessivo complessivo di 
€ 2.185.756,55 Allegato A;
RITENUTO

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-di dover provvedere alla definizione del riparto finanziario di assegnazione del “Fondo Regionale per il 
Piano  Scuola” in  favore  dei  Comuni  della  Provincia  di  Cosenza,   per  un importo  complessivo  di  € 
2.185.756,55 ai sensi della L.R.27/85, per come riportato nel prospetto A parte integrante e sostanziale 
del presente atto;
Di stabilire che  il  Fondo  di  che  trattasi  sarà  erogato  ai  Comuni  della  Provincia  di  Cosenza  con 
successivo  atto  e  previa  acquisizione  della  Delibera  di  Giunta  Comunale  di  programmazione  degli  
interventi (Piano Scuola comunale) sulla base dei criteri, parametri e priorità previste nel Piano regionale 
e delle risorse assegnate;
CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare,  il  soggetto creditore,  la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE pertanto:
-ricorrono i presupposti  per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria  sul pertinente capitolo U0331310101 e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;
RITENUTO  di  provvedere  all’impegno  complessivo  €  2.185.756,55  sul  capitolo  U0331310101  del 
bilancio  regionale  2020  quali  contributi  in  favore  dei  Comuni  della  Provincia  di  Cosenza  finalizzati  
all’attuazione dei servizi per il diritto allo studio a.s. 2020/2021;
VISTI
-la L.R. n.27/85;
-il Piano Scuola 2020/2021, approvato con Decreto del Ministro dell’Istruzione  n.39 del 25.06.2020;
-il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n.47/2011, art. 4;
-L.R. n.2 del 30/04/2020 “Legge di Stabilità Regionale 2020"
-L.R.  n.3  del  30/04/2020  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  
2020/2022;
-la  DGR n.  59 del  29/04/2020  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020–2022 (artt.  11 e 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 
118);
-la DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2020–
2022 (artt. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118);
-la D.G.R n. 63 del 15/02/2019 con la quale la Giunta Regionale ha revocato la Struttura Organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la DGR n.271 del 28 settembre 2020 “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione 
modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e smi.;
-la DGR n.286 del 28/09/2020 “Deliberazione n.271 del 28 settembre 2020. Individuazione Dirigenti Ge-
nerali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”;
-il DPGR n.119 dell’1 ottobre 2020 “Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipar-
timento Istruzione e Cultura della Giunta Regionale” alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto;
D.D.G. n. 10599 del 20.10.2020 di approvazione della microstruttura organizzativa del Diparti-
mento Istruzione e Cultura
-la D.G.R. n.512 del 31/10/2019 “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con 
DGR n.63/2019 e s.m.i – Assegnazione Dirigenti”;
-il D.D.G.n.14007 del 13.11.2019 di conferimento incarico dirigenziale del Settore Scuola e Istruzione – 
Funzioni Territoriali alla Dott.ssa Anna Perani;
VISTA la proposta di impegno n. 7413 del 14/10/2020, generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate di:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-prendere atto degli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Osservatorio Regionale sulle politiche scolastiche 
per l’assegnazione, ai sensi della L.R.27/85 e della DGR n. 270 del 28/09/2020,del “Fondo Regionale 
per il Piano Scuola” in favore dei Comuni della provincia di Cosenza, finalizzati all’attuazione degli inter-
venti per il diritto allo studio, anno scolastico 2020/2021;
-approvare il riparto finanziario in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza, per come riportato nel 
prospetto Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’importo a fianco di ciascuno 
indicato  e per la somma complessiva  di € 2.185.756,55;
-di  stabilire che  i  contributi  di  che  trattasi  saranno  liquidati  successivamente  ai  Comuni  compresi  
nell’allegato  “A”  previa  acquisizione  della  Delibera  di  Giunta  Comunale  di  programmazione  degli 
interventi  (Piano  comunale)  stilata  sulla  base  delle  risorse  assegnate  e  tenendo  conto  del  Piano 
regionale;
-di far gravare gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del presente decreto sul capitolo U0331310101 del 
bilancio regionale, giusta proposta di impegno n. 7413 del 14/10/2020;
-di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento ai soggetti interessati, attraverso l’UDP- 
Uffici Territoriali di Cosenza;
-provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, 
n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si provvederà alle pubblicazioni di quanto previsto nell’art.26 comma 2 del D.Lgs n.33 del 
14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano Triennale di Prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE BERNARDO CARLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

Acquaformosa 139 COSENZA € 1.882,93 5 € 1.108,65 € 2.991,58

Acquappesa 226 COSENZA € 3.061,46 12 € 2.660,75 € 5.722,21

Acri 2746 COSENZA € 37.198,07 98 € 21.729,49 € 58.927,56

Aiello Calabro 156 COSENZA € 2.113,22 8 € 1.773,84 € 3.887,06

Aieta 116 COSENZA € 1.571,37 2 € 443,46 € 2.014,83

Albidona 130 COSENZA € 1.761,02 3 € 665,19 € 2.426,20

Alessandria del Carretto 7 COSENZA € 94,82 1 € 221,73 € 316,55

Altilia 77 COSENZA € 1.043,06 0 € 0,00 € 1.043,06

Altomonte 604 COSENZA € 8.181,95 26 € 5.764,97 € 13.946,92

Amantea 1977 COSENZA € 26.780,99 66 € 14.634,15 € 41.415,13

Amendolara 323 COSENZA € 4.375,45 11 € 2.439,02 € 6.814,47

Aprigliano 375 COSENZA € 5.079,85 8 € 1.773,84 € 6.853,69

Belmonte Calabro 222 COSENZA € 3.007,27 4 € 886,92 € 3.894,19

Belsito 116 COSENZA € 1.571,37 2 € 443,46 € 2.014,83

Belvedere Marittimo 1235 COSENZA € 16.729,65 60 € 13.303,77 € 30.033,42

Bianchi 132 COSENZA € 1.788,11 3 € 665,19 € 2.453,30

Bisignano 1546 COSENZA € 20.942,54 59 € 13.082,04 € 34.024,58

Bocchigliero 77 COSENZA € 1.043,06 2 € 443,46 € 1.486,52

Bonifati 309 COSENZA € 4.185,80 12 € 2.660,75 € 6.846,55

Buonvicino 231 COSENZA € 3.129,19 8 € 1.773,84 € 4.903,03

Calopezzati 165 COSENZA € 2.235,14 7 € 1.552,11 € 3.787,24

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Caloveto 197 COSENZA € 2.668,62 5 € 1.108,65 € 3.777,26

Campana 175 COSENZA € 2.370,60 3 € 665,19 € 3.035,79

Canna 68 COSENZA € 921,15 3 € 665,19 € 1.586,34

Cariati 1269 COSENZA € 17.190,22 46 € 10.199,56 € 27.389,78

Carolei 458 COSENZA € 6.204,19 12 € 2.660,75 € 8.864,95

Carpanzano 14 COSENZA € 189,65 0 € 0,00 € 189,65

Casali del Manco 1345 COSENZA € 18.219,74 32 € 7.095,34 € 25.315,09

Cassano all'Ionio 2721 COSENZA € 36.859,42 154 € 34.146,34 € 71.005,76

Castiglione Cosentino 319 COSENZA € 4.321,26 21 € 4.656,32 € 8.977,58

Castrolibero 1447 COSENZA € 19.601,46 59 € 13.082,04 € 32.683,50

Castroregio 17 COSENZA € 230,29 0 € 0,00 € 230,29

Castrovillari 3021 COSENZA € 40.923,30 95 € 21.064,30 € 61.987,60

Celico 376 COSENZA € 5.093,40 17 € 3.769,40 € 8.862,80

Cellara 44 COSENZA € 596,04 1 € 221,73 € 817,77

Cerchiara di Calabria 271 COSENZA € 3.671,04 9 € 1.995,57 € 5.666,61

Cerisano 390 COSENZA € 5.283,05 16 € 3.547,67 € 8.830,72

Cervicati 95 COSENZA € 1.286,90 2 € 443,46 € 1.730,36

Cerzeto 163 COSENZA € 2.208,04 4 € 886,92 € 3.094,96

Cetraro 1384 COSENZA € 18.748,05 65 € 14.412,42 € 33.160,46

Civita 79 COSENZA € 1.070,16 1 € 221,73 € 1.291,89

Cleto 164 COSENZA € 2.221,59 9 € 1.995,57 € 4.217,15

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Colosimi 141 COSENZA € 1.910,02 8 € 1.773,84 € 3.683,86

Corigliano-Rossano 12720 COSENZA € 172.308,63 382 € 84.700,67 € 257.009,30

Cosenza 8838 COSENZA € 119.721,99 452 € 100.221,73 € 219.943,72

Cropalati 135 COSENZA € 1.828,75 11 € 2.439,02 € 4.267,77

Crosia 1691 COSENZA € 22.906,75 56 € 12.416,85 € 35.323,60

Diamante 626 COSENZA € 8.479,97 33 € 7.317,07 € 15.797,04

Dipignano 645 COSENZA € 8.737,35 31 € 6.873,61 € 15.610,96

Domanico 119 COSENZA € 1.612,01 5 € 1.108,65 € 2.720,65

Fagnano Castello 505 COSENZA € 6.840,87 9 € 1.995,57 € 8.836,43

Falconara Albanese 168 COSENZA € 2.275,77 7 € 1.552,11 € 3.827,88

Figline Vegliaturo 155 COSENZA € 2.099,67 2 € 443,46 € 2.543,13

Firmo 253 COSENZA € 3.427,21 13 € 2.882,48 € 6.309,69

Fiumefreddo Bruzio 327 COSENZA € 4.429,63 15 € 3.325,94 € 7.755,57

Francavilla Marittima 433 COSENZA € 5.865,54 29 € 6.430,16 € 12.295,69

Frascineto 224 COSENZA € 3.034,37 6 € 1.330,38 € 4.364,74

Fuscaldo 1175 COSENZA € 15.916,87 59 € 13.082,04 € 28.998,91

Grimaldi 198 COSENZA € 2.682,16 3 € 665,19 € 3.347,35

Grisolia 298 COSENZA € 4.036,79 16 € 3.547,67 € 7.584,46

Guardia Piemontese 242 COSENZA € 3.278,20 3 € 665,19 € 3.943,39

Lago 242 COSENZA € 3.278,20 9 € 1.995,57 € 5.273,76

Laino Borgo 194 COSENZA € 2.627,98 6 € 1.330,38 € 3.958,35

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Laino Castello 124 COSENZA € 1.679,74 1 € 221,73 € 1.901,47

Lappano 108 COSENZA € 1.463,00 8 € 1.773,84 € 3.236,83

Lattarico 517 COSENZA € 7.003,42 16 € 3.547,67 € 10.551,10

Longobardi 294 COSENZA € 3.982,61 10 € 2.217,29 € 6.199,90

Longobucco 321 COSENZA € 4.348,35 12 € 2.660,75 € 7.009,11

Lungro 228 COSENZA € 3.088,55 11 € 2.439,02 € 5.527,58

Luzzi 1368 COSENZA € 18.531,31 46 € 10.199,56 € 28.730,86

Maierà 141 COSENZA € 1.910,02 13 € 2.882,48 € 4.792,51

Malito 82 COSENZA € 1.110,79 4 € 886,92 € 1.997,71

Malvito 214 COSENZA € 2.898,90 6 € 1.330,38 € 4.229,28

Mandatoriccio 334 COSENZA € 4.524,46 8 € 1.773,84 € 6.298,29

Mangone 291 COSENZA € 3.941,97 14 € 3.104,21 € 7.046,18

Marano Marchesato 626 COSENZA € 8.479,97 29 € 6.430,16 € 14.910,12

Marano Principato 577 COSENZA € 7.816,20 22 € 4.878,05 € 12.694,25

Marzi 162 COSENZA € 2.194,50 10 € 2.217,29 € 4.411,79

Mendicino 1489 COSENZA € 20.170,41 72 € 15.964,52 € 36.134,93

Mongrassano 187 COSENZA € 2.533,15 6 € 1.330,38 € 3.863,53

Montalto Uffugo 3568 COSENZA € 48.333,11 140 € 31.042,13 € 79.375,24

Montegiordano 157 COSENZA € 2.126,77 5 € 1.108,65 € 3.235,41

Morano Calabro 502 COSENZA € 6.800,23 13 € 2.882,48 € 9.682,71

Mormanno 301 COSENZA € 4.077,43 12 € 2.660,75 € 6.738,18

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Mottafollone 112 COSENZA € 1.517,18 3 € 665,19 € 2.182,37

Nocara 24 COSENZA € 325,11 1 € 221,73 € 546,84

Oriolo 190 COSENZA € 2.573,79 9 € 1.995,57 € 4.569,36

Orsomarso 141 COSENZA € 1.910,02 4 € 886,92 € 2.796,94

Paludi 100 COSENZA € 1.354,63 4 € 886,92 € 2.241,55

Panettieri 31 COSENZA € 419,93 0 € 0,00 € 419,93

Paola 2104 COSENZA € 28.501,37 100 € 22.172,95 € 50.674,31

Papasidero 49 COSENZA € 663,77 1 € 221,73 € 885,50

Parenti 275 COSENZA € 3.725,23 8 € 1.773,84 € 5.499,06

Paterno Calabro 193 COSENZA € 2.614,43 5 € 1.108,65 € 3.723,08

Pedivigliano 93 COSENZA € 1.259,80 2 € 443,46 € 1.703,26

Piane Crati 211 COSENZA € 2.858,26 14 € 3.104,21 € 5.962,48

Pietrafitta 129 COSENZA € 1.747,47 2 € 443,46 € 2.190,93

Pietrapaola 136 COSENZA € 1.842,29 2 € 443,46 € 2.285,75

Plataci 72 COSENZA € 975,33 3 € 665,19 € 1.640,52

Praia a Mare 851 COSENZA € 11.527,88 34 € 7.538,80 € 19.066,68

Rende 4898 COSENZA € 66.349,66 201 € 44.567,63 € 110.917,29

Rocca Imperiale 473 COSENZA € 6.407,39 15 € 3.325,94 € 9.733,33

Roggiano Gravina 1041 COSENZA € 14.101,67 45 € 9.977,83 € 24.079,50

Rogliano 761 COSENZA € 10.308,72 14 € 3.104,21 € 13.412,93

Rose 653 COSENZA € 8.845,72 32 € 7.095,34 € 15.941,06

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Roseto Capo Spulico 243 COSENZA € 3.291,75 7 € 1.552,11 € 4.843,85

Rota Greca 125 COSENZA € 1.693,28 4 € 886,92 € 2.580,20

Rovito 528 COSENZA € 7.152,43 21 € 4.656,32 € 11.808,75

San Basile 98 COSENZA € 1.327,54 1 € 221,73 € 1.549,26

San Benedetto Ullano 206 COSENZA € 2.790,53 5 € 1.108,65 € 3.899,18

San Cosmo Albanese 87 COSENZA € 1.178,53 3 € 665,19 € 1.843,71

San Demetrio Corone 395 COSENZA € 5.350,78 10 € 2.217,29 € 7.568,07

San Donato di Ninea 117 COSENZA € 1.584,91 6 € 1.330,38 € 2.915,29

San Fili 399 COSENZA € 5.404,96 21 € 4.656,32 € 10.061,28

San Giorgio Albanese 163 COSENZA € 2.208,04 7 € 1.552,11 € 3.760,15

San Giovanni in Fiore 2326 COSENZA € 31.508,64 117 € 25.942,35 € 57.450,99

San Lorenzo Bellizzi 55 COSENZA € 745,05 0 € 0,00 € 745,05

San Lorenzo del Vallo 514 COSENZA € 6.962,79 16 € 3.547,67 € 10.510,46

San Lucido 806 COSENZA € 10.918,30 33 € 7.317,07 € 18.235,37

San Marco Argentano 1015 COSENZA € 13.749,47 32 € 7.095,34 € 20.844,81

San Martino di Finita 93 COSENZA € 1.259,80 6 € 1.330,38 € 2.590,18

San Nicola Arcella 287 COSENZA € 3.887,78 11 € 2.439,02 € 6.326,81

San Pietro in Amantea 49 COSENZA € 663,77 0 € 0,00 € 663,77

San Pietro in Guarano 479 COSENZA € 6.488,67 24 € 5.321,51 € 11.810,17

San Sosti 252 COSENZA € 3.413,66 4 € 886,92 € 4.300,58

San Vincenzo La Costa 289 COSENZA € 3.914,87 18 € 3.991,13 € 7.906,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Sangineto 141 COSENZA € 1.910,02 5 € 1.108,65 € 3.018,67

Santa Caterina Albanese 157 COSENZA € 2.126,77 4 € 886,92 € 3.013,68

Santa Domenica Talao 145 COSENZA € 1.964,21 2 € 443,46 € 2.407,67

Santa Maria del Cedro 692 COSENZA € 9.374,02 37 € 8.203,99 € 17.578,01

Santa Sofia d'Epiro 290 COSENZA € 3.928,42 10 € 2.217,29 € 6.145,71

Sant'Agata di Esaro 232 COSENZA € 3.142,74 5 € 1.108,65 € 4.251,38

Santo Stefano di Rogliano 291 COSENZA € 3.941,97 9 € 1.995,57 € 5.937,53

Saracena 406 COSENZA € 5.499,79 11 € 2.439,02 € 7.938,81

Scala Coeli 85 COSENZA € 1.151,43 3 € 665,19 € 1.816,62

Scalea 1594 COSENZA € 21.592,76 61 € 13.525,50 € 35.118,26

Scigliano 115 COSENZA € 1.557,82 8 € 1.773,84 € 3.331,66

Serra d'Aiello 54 COSENZA € 731,50 3 € 665,19 € 1.396,69

Spezzano Albanese 989 COSENZA € 13.397,27 39 € 8.647,45 € 22.044,72

Spezzano della Sila 553 COSENZA € 7.491,09 21 € 4.656,32 € 12.147,41

Tarsia 286 COSENZA € 3.874,23 17 € 3.769,40 € 7.643,64

Terranova da Sibari 677 COSENZA € 9.170,83 18 € 3.991,13 € 13.161,96

Terravecchia 70 COSENZA € 948,24 7 € 1.552,11 € 2.500,35

Torano Castello 642 COSENZA € 8.696,71 21 € 4.656,32 € 13.353,03

Tortora 914 COSENZA € 12.381,30 32 € 7.095,34 € 19.476,64

Trebisacce 1206 COSENZA € 16.336,81 48 € 10.643,02 € 26.979,82

Vaccarizzo Albanese 143 COSENZA € 1.937,12 3 € 665,19 € 2.602,31

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L.R.27/85  Anno 2020 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA ALLEGATO A

COMUNE TOTALE RESIDENTI PROVINCIA IMPORTO ASSEGNATO ** NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO TOTALE COMPLESSIVO

* POPOLAZIONE RESIDENTE da 3 a 18 anni ALUNNI CON DISABILITA'

Verbicaro 324 COSENZA € 4.388,99 14 € 3.104,21 € 7.493,21

Villapiana 820 COSENZA € 11.107,95 37 € 8.203,99 € 19.311,94

Zumpano 520 COSENZA € 7.044,06 31 € 6.873,61 € 13.917,68

Totale 98.255 € 1.330.989,36 3.855 € 854.767,18 € 2.185.756,55

*Popolazione residente da 3 a 18 anni:Fonte Istat 2020

**Alunni con disabilità: Fonte Inps

RIEPILOGO POPOLAZIONE RESIDENTI IMPORTO ASSEGNATO

COSENZA 98.255 € 1.330.989,36

RIEPILOGO DISABILITA' NUMERO DISABILI IMPORTO ASSEGNATO

COSENZA 3.855 € 854.767,18

RIEPILOGO GENERALE TOTALE COMPLESSIVO

COSENZA € 2.185.756,55

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 96/2020 
DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  CULTURA  SETTORE  01  -  SCUOLA  E 
ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO:  L.R.27/85  PIANO  DIRITTO  ALLO  STUDIO  ANNO  2020. 
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AI  COMUNI  DELLA  PROVINCIA  DI  COSENZA 
PER I SERVIZI DI CUI ALLA L. R. 27/85 SCUOLE I° CICLO D'ISTRUZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 02/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


